
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01Л 2.2022 № 123
пгт Нагорск

О внесении изменений в приказ от 22.12.2021 № 120
«Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет муниципальных учреждений и внесения
изменений в них»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 1 «Детализация кодов классификации операций 
сектора государственного управления» к «Порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных учреждений и 
внесения изменений в них» утвердить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
экономиста Чешуину О.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2022 года.



Приложение №1

ДЕТАЛИЗАЦИЯ 
кодов целей расходов бюджета

0000501 - «Оплата отопления и технологических нужд»;
0000503 - «Оплата потребления электроэнергии»;
0000504 - «Оплата водоснабжения»;
0000505 - «Оплата прочих коммунальных услуг»;
0000506 - «Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами»;
0000602 - «Оплата стоимости питания»;
0000605 - «Оплата приобретения дров»;
0000121 -  «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей»;
8000122 - «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по назначению 
и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в приемной семье»;
8000123 - «Субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий по назначению 
и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством).


